Fica prorrogada a vigência do Contrato n® 39/1999 até 30/06/2017, nos termos da Lei
n.® 8.245/91 e do art. 57, inciso II da Lei n° 8,666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS

3.1. Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n® 39/1999, a CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 379.735,58 (trezentos e setenta e nove mil
setecentos e trinta e cinco reais e cinqüenta e oito centavos), perfazendo o valor anual
de R$ 4.556.826,97 (quatro milhões quinhentos e cinqüenta e seis mil oitocentos e
vinte e seis reais e noventa e sete centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento
Social e Agrário, obedecendo à seguinte classificação orçamentária: